AKTI | THEMELIMIT | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Alpha Lex & Co” TIRANE

Me ortakun e vetem Alban Shurbi

Neni 1
Sot, mé date 19.12.2023 une, themeluesi, kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar
me emrin "' Alpha Lex & Co” " sh.p.k

(1) Themeluesi i shoqérisé eshte:

- Alban Shurbi , shtetas shqiptar, lindur me: 13.12.1990, lindur ne Mirdite, me nr.personal

J01213049V ;madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar.
Email: alb.sh@hotmail.com
Cel: 0685095228

SELIA

Neni 2
Selia e SH.P.K“Alpha Lex & Co” Tirane e ka seline e saj ne Tirane ne kete adrese :
Rruga “Abaz Ermeniji”,Pallati “Rafaelo “, H 2, Ap 2, Tirane

Shogeria mund te hape dhe vendgendrime te tjera operative filiale e perfagesi dhe
agjensi te tjera ne te gjithe Republiken e Shqeperise dhe jashte saj,me miratimin e
organeve perkatese dhe sipas legjislacionit e normave te vendit ku do te hapen.
KOHE ZGJATIA

Neni 3

Kohe zgjatja e shogerise eshte mbi nje vit dhe mund qge te shperbehet ne cdo kohe dhe
ne baze te kushteve te percaktuar ne statut.

OBJEKTI | VEPRIMTARISE

Neni 4
Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposhtém: Sherbime te ndryshme

Ushtrimin e veprimtaris¢ n¢ fushén e avokatisé, si dhe té€ shérbimeve € tjera té
konsulencés juridike, t¢ cfarédo fushe.. Sherbime avokatie dhe perfaqesim ligjor ne
fushen penale, civile, administrative, ndermjetesimit dhe arbitrazhit ctj. Perfagesim ne te
gjitha shkallet e sistemit gjyqesor shqipetar dhe bashkpunim me partner nderkombetar.
Konsulence ligjore dhe fiskale té personave fiziké e juridiké dhe shoqérive tregtare.
Hartimi 1 akteve, kontratave, marréveshjeve, perkthime zyrtare, si dhe ¢do dokument
tjetér qé vertetohen nga noteri. Késhillime pér céshtje ligjore, si dhe shérbime né fushén e
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agjensi imobiliare, shitje-blerje, qera pronash, konsulence ne fushen imobiliare, studime

tregu dhe cdo veprimtari tjeter qe ka lidhje me ndermjetesim kombetar dhe nderkombetar
te pronave. Zhvillimin ¢ trajnimeve te ndryshme ne fushen ¢ drejtesise  dhe
ndermjetesimit te pronave. Té marré pjesé me aksione edhe né shoqéri té tjera vendase, té
huaja ose me kapital té pérbashkét qé kané objekt shogéror dhe aktivitet té ngjashém me
| (34

Sherbim taxi 4+1 brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise. Shit-blerje
makinash dhe dhenie makinash me qera.Té krijojé filiale dhe zyra pérfagésie né gytete t¢
tjera t& Shqipérisé né pérputhje me legjislacionin ne fuqi. Shogéria ka té drejté té
ndryshojé objektin e veprimtarisé sé saj né cdo kohé sic parashikohet né kété Statut.

Neni 5
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Alpha Lex & Co” mund qe te
ndryshoje emertimin,vend gendrimin dhe objektin e veprimtarise se saj sipas

vendimeve ge do te merren nga Asambleja e ortakeve te shoqerise.

KAPITALI | SHOQERISE

Neni 6

Kapitali i shogerise mund te shtohet dhe te pakesohet ne baze te vendimeve te
marra nga ortaku i vetem i shoqgerise.Nepermjet transferimt te pjeseve te kapitalit te
shoqerise ne ate themeltar ,bashkeshortet ,paraardhesit.pasardhesit mund te behen
ortake te shogerise.

Kapitali mund te lihet peng si dhe te transferohet ne perputhje me dispozitat
ligiore ne fugi si dhe mund te transferohet apo te lihet peng dhe me ane te te drejtes se

trashegimise.
Neni 7

Shogeria drejtohet dhe geveriset nga ortaket Z.Alban Shurbi. Administratori
i“Alpha Lex & Co”Tirane eshte z. Alban Shurbi .Ai ka te drejte te emeroje dhe te
autorizoje nje ose me shume administratore .Gjithashtu Aministratori ne bashkepunim
me Asamblene e Ortakeve, merr vendime per drejtimin e shoqerise si dhe me
ndryshimet e saj.Ai ka te drejte te punesoje punonjesit e shogerise dhe me to eshte i

detyruar te lidhe kontrata pune.
Neni 8




Shoqeria ka vulen e saj e cila perdoret vetem nga ortaku i vetem i saj. Shoqeria _
fillon te veproje ligjerisht me rregjistrimin e saj ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit
te biznesit,si dhe me rregjistrimin ne organet e tjera kompetente perkatese.

Neni 9

Shoqeria ne cdo periudhe tremujore apo 6 mujore ka te drejte te nxjerre bilancet
si dhe ato vjetore .Ortaku i vetem cakton ekspertin kontabel,likujdatoret e shogerise.
Kjo shogeri mund te shperbehet ne cdo kohe dhe kur jane kushtet e percaktuara
ne statut.
Per sa me siper u lexuan nga ortaku i vetem i cili nenshkruan ne baze te vullnetit te
tij te lire dhe te plote.

ORTAKET E SHOQERISE ~ “ Alpha Lex & Co” TIRANE

Alban Shurbi

fhn

/-7

/
P

WY T IS IIL TV T O VT T IS T T TS IS T TSI 00 D "




